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Előfizetési feltételek: 
Egész évre .... A frt. 
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Évnegyedre . . . . 1 B 50 kr. 
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Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz czl- 
inezvo, — legcxélexerűbben pőstautalványnyal — 
a nyomatandó példányok b pontot szétküldés tekin 
tétéből, mielőbb beküldendők.

Kék László, ' Horváth Danó,
kiadó a laptalajdoaoa. fal. aierk.

B.-G y a r m a t, decz. 20.
A rcstuoralío megtörtént. Az alkotmányos 

élet beállása után ez a negyedik, — lehet, 
hogy az utolsó. Ez a negyedik is tanulságos 
volt. Az egyes jelöltek mellett a megyei bi­
zottmány mozaikszert! képet tüntetett fel. A 

__ü5aúJy* .természetei, a tiszti főügyészi állásra 
volt fektetve. Itt két erős és éles párt volt 
egymással szemben, s még a tiszt újítás előtti 
esti órákban úgy az egyik mint a másik párt 
győzelemre juttatása kétséges volt. A Havas 

. patikában a Sxeller-párt. Steller hívei, és a 
statusquo barátai sereglettck Össze, — Török 
Zoltán hívei a Balassa fogadó* egyik emeleti 
nagyobb termében. Mindkét párt reggel 10 
óra felé indult a törvény hatóság dísztermébe. 
Egyszer villámgyorsan szétfut a hir, hogy 
Török a jelöltségről lemondott. A hir az iz­
gatottságot azonnal beszüntette. A többség 
azt mondta rá; „n agyon jól és oko­
san van!“ — Ez a hirtelen és vélet­
lenül beállott fordulat egészen más irányt 
adott a dolgoknak, s természetes, hogy Török 
Zoltán eme jól megfontolt elhatározása, mely 
pártja részéről is elfogadtatott, az ő érdemeit 
csak emelni fogja. De egyébként is, bármily 
fenntartás mellett történt ezen lemondás, Tö­
rök Zoltán, mint tehetséges fiatal ember, jö­
vőben méltán tarthat számot a bizalomra. — 
Ily körülmények után, melyeket a főispán 
bölcs tapintata készített elő, az egész válasz­
tás lehelő simán folyt le. A sziráki fő- és a 
szűcsényi scgédszolgabirói választás tekinthető 
míg oly pontnak, mely körül az érdekek 
erősebben tömörültek. Hanzély Márton óaOláh 
József között a kiegyenlítés létre nem jöhe­
tett. Hanzélynek többsége biztosítva volt, egy 
körülmény mégis aggasztóvá tette a dolgot. 
Ugyanis az izraeliták eleinte nem tisztelték 
meg üt bizalmuk zálogával. A szavazás 
alatt azonban az izraeliták oly „opportu- 
n u s s t i k 1 i t“ követtek el, hogy Herez- 
feldet és még egy pár izraelitái kivéve, mind­
nyájan Hanzélyra szavaztak. — A s/écsényi 
segóbszolgabin'i állomásnál szinte erős volt 
a harcz. Megjegyzendő, hogy a főispán, mint 
mindenütt, úgy itt is a legnagyobb nobili-

táaaal járt el. Ugyanis a !széceényi segédszol* 
gabíróságra pályázó Barcs Árpád a főispán­
nal rokonságban áll. Bizony, sok főispán van, 
aki ilyenkor exponálja magát, de a ini főis­
pánunk ezt nem tette; hanem mindazokat, 
akik a szécsényi szegődbőlgabíróságra pá 
lyáztak, egytől-egyíg candidálta. A sors úgy 
akarta, hogy Barcs Árpád Gonda Károly el­
lenében 12 igen csekély szavazat különbség­
gel megválasztatott. Gönc a Károly elejtését 
pártja igen sajnálta, sőt mint hallík, ezen 
választási actus ellen f ilebbézés is fog be­
adatni. Azt is hallottuk azonban, hogy Gonda 
Károlynak alkalom fog adatni arra, hogy 
tehetségét legközelebb egy más téren érvé­
nyesíthesse, s így minden további actio fe­
lesleges, sőt nem kellően átgondolt lenne.

Volt még egy fontos szavazás a fődok­
torok Ügyében. Pályáztak dr. Kacskovics és 
dr. Okolicsányi. Az előbbi 70 szavazattöbb­
séggel lett meg. Az eredményt a többség 
Örömmel constatálta.

Humoros volt a gácsi főszolgabírói vá­
lasztás. Ezen állásra csakis Hartvich Ferencz 
jelöltetett ki, mert a többi pályázó, Szakai 
Antal és Csonka Zsigmond visszavonták kér­
vényeiket. (Az egyik hihetőleg azért, mert 
iicm tud tótul, a másik meg azért, mert job­
ban találja magát Losonczon.) A mint a fő­
ispán kijelölte Hartvichot, a hegypárt erős 
„puttón y bal“ felkiáltással felelt, s zajos 
„le vele11 hangzott mindenfelé. Minthogy 
azonban ezen állásra más nem pályázott, 
ennélfogva Hartvich főszolgabírót acceptálni 
kellett. — Hartvich megilletődéssel fogadta 
ezen bizalmatlanságot, s hihetőleg tanulságos 
lesz az a jövőre.

Ami a rcstuoratio fénypontja volt, s amit 
legelőre kellett volna említenünk, az az alis­
pán! választás volt. — Madách a tisztikar 
nevében is a jelenet imposansságának hatása 
alatt kiesé megilletődve, búcsú- és lemondó 
beszédét elmondván, a megye pecsétjét a fő­
ispán kezeibe tette le. — A megye Scitovszkyt 
megválasztja, h Scitovszky fekete selyem, 
aranynyal díszített díszruhában a megye színe 
előtt megjelent, s valóban szép és délezeg 
alakja, azután pedig gyönyörű székfoglaló 
bes’/édo mindenkit (még a karzatot - is) meg­
hódított. — De lássuk a rcstuoratió lefolyá­
sát, úgy a mint történt

Nógrádvármegye tisztújító közgyűlése 1983. évi 
deczemberhó 18-án.

Gróf Gyürky Ábrabám cs. kir. kamrás főispán 
ár ő méltósága pont 10 órakor diszmagyarban, elfog 
(alván elnöki szókét, s utalva a mai nap fontosságára, 
a közgyűlést megnyitotta (A dignitariua tisztviselők 
alispán, főjegyző, árvaazéki elnök, főügyész szintén 
diszmagyarban foglaltak helyet ax állványon.)

Török 7x)ltáo I-sö aljegyző erro felolvasta ax 
igazoló választmány jelentését, a az abox csatolt 
1884—-1889 ik évre jogosult választott bizottmány! ta­
gok lajstromát Ennek megerősítése után, tekintve, 
hogy a virilis lajstrom már ax előbbi közgyűlésen erő 
sittetett meg, — a megyei bixoltmányt a főispán meg 
alakultunk mondja ki.

Ezután Madách Károly a kővetkező búcsú- és 
lemondó beszédét mondta el:

„Méltóságúé gróf főiapán ár! Mélyen tisztelt 
megyei köxönség I

Nyolcx éve múlt, hogy.a mélyen tieitek megyei 
közönség kegyeiből és szíves bizalmából exen állást 
elfoglalni szerencsém volt

Teljes tudatával bírtam a nagy feladat ée súlyos 
felelősséggel egybekötött kötelességeknek, melyek ezen 
állás elvállalásával vállaimra nehezednek, melyet nem 
méltóság avagy csillogás utáni vágy, de polgári kft 
teleaségem érzetében, elvállalni kötelességemnek le­
mértem.

Azon reményben, mely annak viseléséhez nekem 
lelkierőt is kölcsönzött, miként a m. t. megyei közön 
ség méltányolva jóakaratá buzgalmamat, feladatom 
megoldásában készségesen támogat and.

Nyolcx évet meghaladó hivatalos pályámon visz 
sxatekintve, bálaérzettel telik el keblem a m. U me­
gyei közönségnek azon kegyességéért, melyben engem 
a reám nehezült súlyos körülmények kötött is, foly­
tonos bizalma és támogatásával fészkei len I kegyeskedett.

Ha mindamellett a személyemhez kötött vára­
kozást nem valósíthattam, s hivatalos működésemmel 

melyben mindég és mindenben a jóakarat vezérelt, 
s állásommal járó kötelességeimet mindenkor a leg­
jobb tehetségem szeriát teljesíteni igyekeztem, — a 
in. t. megyei kftaöeeeg * teljee megdégedésbt lUrdti 
melnem nem sikerülhetett volna, ágy legyenek kegye­
sek azt nem akaratom hiányának, de tehetségem elég­
telenségének tulajdonítani.'

a megyei tisztikar megbízásának hát évi tartama 
az év végével lejárván, midőn megbízatásúnltkt, melyet 

”» ni. t. megyei közönség kegyeiből- és -szives - megbi- - 
zásából nyertünk, összes tiszttársaim nevében a m. L 
megyei köxönség előtt ktenném, e ahnak jelvényét, a 
góádviselésem alá bízott megye pecsétjét ni^toságoa 
gróf iöispán urnák átnyújtani szerencsém fan; (a pe­
csét álnyujtatfk) kijelentve, hogy az állásaTókkaljárÓ 
kötelességeinket az év végéig blken, pontosan és lel­
kiismeretesen teljesíteni legszentebb kötelésaégünknek 
iemerendjük.

Fogadja méllóságos gróf főispán ur tfhsdazba 
jóságáért, kegyességéért és gyengeségünk Iránti elné­
zéséért, — valamint a mélyéé tisztelt megyei kökön- 
Bég sxives bizalmáért, mint megbízatásé nk ideje alatti 
kegyes támogatásáért összes tisxttársaim nevében leg­
őszintébb szívből fakadó legmélyebb, leghMásabb kö- 
szönetünkeL .

Hálánk ismételt kifejezése mellett tiszttáraaimat 
mint magsmal méltóságos gróf főispán ár s a m. t. 
megyei közönség további kegyeibe a nagybecsű emlé­
kébe ajánlom.4*

Ezen búcsú-.és lemondó beszéd után a fÖitpán 
javaslatára a választási adáshoz helyettes főjegyzőül 
Hármon Gábor, helyettes főügyészül Sí éttér’ Antal s 
helyettes főszolgabíróul Szerémy Gábor megVálaszlattak.

Ex megtörténvén, megalakittatik a kijelölő bi­
zottság. Törvényes elnöke a főispán, választott tagok: 
Pnlsxky Ágost, Huszár István és Beniczky Gyula; a 
főispán által kinevezett tagok: gróf Forgách Antal, 
Szontagh Pál és Szilárd! Ödön urak.

A főispán a kijelölő bizottság tagjait a mellék­
terembe vonulásra felkéri s a közgyűlést felfüggeszti.

Néhány perez múlva a kijeiölö bizottság, élén a -> 
főispánnal megjelent s a főispán előadja, hogy A 
alispáni méltóságra egyedül Scitovaxky János adta be 
pályázati kérvényét Scitovszky zajos és szűnni nem 
akaró éljenzések köxl alispánnak egyhangúlag meg- 
választatik b ezt a főispán végtésileg kimondván, 
Frideczky Iajos. báró Andreánlxky Gábor, gróf Pe- 

, jacseviob Aribur és Sxilseay Béla urakat felkéri, hogy 
exen végzésről Scitovszkyt küldöttség!lég értesítsék s 
kérjék fel arra, hogy a bizottmány színe előtt meg­
jelenjen.

NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

B.-Gyarmat - XI-ik évfolyam. 51-ik szám. Vasárnap, 1883. deczember 23.



nógrádi lapok
Scitovszky fekete selyem diniu^-yar rutábau a 

küldöttséggel megjelent, • elébb a főispáni álványnyal 
szemközt foglalt illáét. (Z^joe és hosszantartó éljen 
zéa.) A főispán a megye határozatba foglalt akarata 
és bizalmáról Scitovszkyl értesíti, e a megye pecsétjét 
általadja. — Scitovszky aa állványra lép s következő 
székfoglaló beszédet larjott: ,

Méltóságon főispán ár, mélyen tisztelt közgyűlés!
Ha szónoki tehetséggel bírnék, bizonnyal kizsák­

mányolnám annak minden előnyeit, hogy a mélyen 
tisztelt közgyűlésnek csak imént tudomásomra juttatott 
fölöttébb megtisztelő határozatánr. ékes szavakban 
adjak, kifejezést, legmélyebben érzett-bálámnak ; igy 
azonban nem fogják szavaim kifejezhetni azt, mit 
szivem e peresben érez, nem talán azért, mert még 
szónoki képesség Is hajótörést szenvedne ott, hol az 
leirhallan.

Igen I mélyen tisztelt közgyűlés, szavakkal le­
lelni az állampolgárt érhető talán legmegtisztolőbb e 
bizalmi nyilatkozatra alig lebet, de tettekkel válaszolni 
kötelesség.

De ha erőmet, tehetségeimet összemérem a fel­
adatokkal, melyek a kegyesen felajánlott állással 
járnak, úgy be kall vallanom, hogy mindaz amit ta- 
nullám, mindaz amit eddig is kegyes közreműködé­
sükkel elsajátítanom sikerült, még akkor is kevés, ha 
teljes erőmet áldozandom ie hivatalos kötelességem­
nek, s visszarettennék a feladat nagyságától, ha nem 
menthetném elhatározásukból ama biztosítást, hogy a 
megye kormányzatához szükséges minden eszközt a 
legfokozottabb mérvben jnttatandják rendelkezésemre.

Midón tehát remélhetem, hogy a folytatólag 
megtarUndott általános tisztujitás alkalmából a mélyen 
tisztelt közgyűlés a- közigazgatás kipróbált, szakkép 
zott erőit rendelendi ki. segédeimül, s támaszkodva a 
mélyen tisztelt közgyűlés jóakarátú támogatására, me­
lyet a közügy érdekében teljesitett önzetlen munkál 
kodástól soha még meg nem vont, meg baj lom a pa­
rancs szó előtt, mely óhajtásukban nyilvánult.

Az állam polgáraira súlyosodé bajok közepette 
bizonnyal fokozottabb mérvben nyilvánul annak szük­
sége, hogy az administratió jól szervezve, becsületes, 
szakképzett s szorgalmas közegek közreműködése mel­
lett adja meg sokszor kényes és terhes feladatait.

S ha szervezetünket befejezett műnek nem is 
tekinthetjük, eme körülmény csak'fokozza a közigaz 
gat ás közegei abbeli kötelességét, hogy annak hiá­
nyait pontos, ott hol kell sz’goró de igazságos, min­
denek felelt pedig eszélyes és méltányos eljárás a 
kötelesség teljesítése által kipótolni igyekezzenek. S 
midőn én a megye kormányzatát átveszem, ezen szem 
ponttól fogom magam vezéreltetni s ezen szempont fog 
mérvadó lenni mások cselekedetei bírálatánál is.

Megfogja a m. t. közgyűlés engedni, hogy a köz- 
' igazgatás egynémely szakára térjek, nem ugyan oly 

szándékkal, hogy jövő működésem programúját adjam, 
de Jugalábh jelezni kívánom az irányt, melyet a fon­
tosabb kérdésekben követni óhajtok, a mindenek felett 
kötelességemnek tartom kijelenteni, hogy a megye kü­
lönböző ajkú és vallásé lakosai közt eddig teljes el­
ismerést érdemlőleg fennállott békés együttélés áldá­
sait részükre jövőre is fenntartani s megóvni legkivá- 
válóbb feladatomnak ismerendem, ep úgy, mint útjá­
ban találna minden oly merénylet, mely kerülő utón 
vagy nyílt ellenségként kísértené meg támadását védő 
sánczainknak — nemzetiségünknek!

Művelődésünk haladásától várhatván csak úgy 
nemzeti mint vagyoni fejlődésünket, valóban ön ma­
gnóknak kell szemrehányást tennünk, hogy oly kevés 
gondot forditánk a szabadság templomaira, népisko 
Iáinkra, s mily kevéssé ellenőriztük az egyest abban, 
vájjon felszabadilja-e önmagát a tudatlanság rabságá­
ból, pedig fennálló törvényeink alapján ie a meglévő 
csirából még dúsan gyümölcsöző fa fog dinleni, csak 
kellő gondozásban részesittessék.

S amidőn e kérdést érintem, tehetetlen, hogy ne 
forduljak valamennyi felekezeteink nagyérdemű lelké­
szeihez, kérve őket, hogy az első sorban az ő gond­
jaikra bízott iskolák ügyét tekintsék oly kincsnek, 
n&lynek az ő vezérletük, az ő befolyásuk s gondozá­
suk mellett kell újabb és újabb tőkéket teremteni, 
hogy a magyar művelt, gazdag e szabad legyen; s 
reményiem, az n ügyben közrehatásra utalt tényezők 
Üeszműködéeébe vetett hitem nem fog hiú ábránd ma­
radni, s sikerülend a hatósági támogatás batályoebbá 
tételével népnevelésügyünket előmozdítani'.

Közigazgatási szervezetünk súlypontja nézetem 
szerint a községi administrátión nyugszik, s igy ha 
ezt fejleszteni, javítani akarjuk, azt különös gondos**- 
kodásunk tárgyaivá kell tennünk ; nagy bajunk azon 
bán, hogy sok községben nélkülözzük az értelmi fej­
lettség azon fokát, melyhez törvényeink általános in­
tézkedései mérve vannak, s hogy tetők, kik értelmi 
felsőbbeégüknél fogva vezérazerepre e irányadó ténye­

zőként működni hivatva volnának, saját érdekeik el­
lenére tétlcuúl nézik azon állapotokat, melyeken vál­
toztatni módjukban tenne, s mely elten talán nem egy 
ezer panaszban ie kitörnek.

De tegye meg minden factor a maga kötelessé­
gét a jobb állapotokat teremthetünk, részemről hiva­
talos tisztemből folyólag rajta leszek, hogy a községi 
közigazgatás és pénzkezelés kellőleg ellenőrizve tegyen, 
s o tekinte ben amint teendőim engodendik, személye­
sen óhajtok a felügyelet hatályosságáról meggyőződést 
szerezni.

Az adózás kérdései is ha felemlítem, teszem azt 
azért, hogy kifejezhessem azon nézetemet, mikép ez- 
űgyben az egyesre úgy- mint az állapra legkedvo 
zöbb eredményt az által érhetjük el, ba az adózókat 
a rendes és pontos fizetéshez szoktatnunk sikerülend; 
de gondoskodunk arról is, hogy illetéktelen zaklatás­
tól m ígkiméltessék.

De ba már nem haboztam ennek kijelentésével, 
nem feledkezhetem meg oly törvényekről, melyek vég­
rehajtása kiválólag nemzetgsrd'«4pi fontosságú a 
anyagi erőink fokozását vannak hivatva előmozdítani, 
■ ép ezért súlyt fogok helyezni az erdőtörvény vég­
rehajtására s a vizek szabályozását tárgyszó törvé­
nyek kellő kezelésére.

Sok az, mit még elősorolhatnék, de nem szándé­
kom amúgy is hosszasan igénybe vett türelmükkel 
visszaélni s mielőtt szavaimat végezném, csak még 
útügyünkre kívánok egy reftectiot tenni.

Sok és sokszor éles bírálatok a vitatkozások tár­
gyát képezte már az utak kérdése, mígnem némileg 
megnyugtató a kedvezőbb megoldáat nyert. Foglalkoz­
tam én is ez ügygyei, de természetszerűleg nem oly 
mérvben, mint ahogy az inneniül kötelességem leend, 
de mégis már ma is merek azon reményemnek kife­
jezést adni, mikép ez ügyben az adófizetők érdekeinek 
megfelelőbb s egy tökéletesen jogosult irány változ­
tatás létesíthető.

Mig ugyanis jelenben az építkezések összes költ­
ségei a jelen nemzedék vállaira nehezednek, addig ezt 
én méltányossági s ezélazerűségi szempontból olykép 
vélném megváltoztatandónak, hogy az évi fentartási 
költségeken kívül a közmnuka évi jövedelmeiből csak 
is az építési tőke megfelelő löriesztéai hányadai fe­
deztessenek, szóval az ezen közmunka alapból egy- 
átaljában kiépíthető a. fenntartható utak ne bosszú 
évek során át, — de lehetőleg rövid néhány év alatt 
adassanak át a forgalomnak.

Tudom igen jól, hogy könnyen találkozbatnám 
a váddal, mikép ezek hangzatos szavak, de miután ki­
vihetőnek tartom, komolyan foglalkozandom annak min­
den körülményeivel, s ba annak idején a mélyen tiaz 
telt közgyűlés az ebhez szükséges előmunkálatokra 
felhatalmazzad, alapos számítás s az esélyek mérle­
gelésével készítendő tervezetet .bölcs bírálatuk.alátét, 
jésztendem. .

Ezen elvek s eszmék vezérelnek, bennem a tö­
rekvés Azokat vkTósitani, a siker Isten kezében van I 

Támogassanak kegyesen a közügyért, amint én 
legjobb erőmmel a közügyet

Megtisztelő bizalmukért ismételve is hálás köszö­
netét mondva, foglalom el alispáni székemet.* (Zajos 
éljenzés.)

A székfoglaló beszédet, mely programra beszéd­
nek tekinthető az ünnepélyes eskü követé. A megyei 
bizottmány tagjai felállottak ülőhelyeikből, Scitovszky 
János megválasztott alispán — Rarmós Gábor helyet­
tes főjegyző előmond Asm után az esküt a megye színe 
előtt tetette.

Ezután a szavazatszedő bizottság alakittatott meg. 
Ennek elnökéül Gr. Forgácb Antal, tagjaiul Huszár 
László, Gr. Bercbtold Artbur és Gr. Pejácsevich Arthur 
választattak meg.

A választás alá estek első sorban a járási tiszt­
viselők. A választások eredménye a következő:

A tzéctényi tárát főszolgabírójául egyhangúlag 
Veres János választatott meg. A szécsényi járás se- 
gédszolgabirói tisztségére kijelöltettek Baros Árpád, 
Gonda Károly é< Horthy Gábor. A szavazás elrendel­
tetett. A szavazás eredménye. A 393 igazolt bizottsági 
tagból szavazott 236. Ebből Baros Árpád 124, Gouda 

Károly 110 és Horthy Gábor 2 szavazatot kapott, s 
igy Karos, Gonda ellenében 12 szavazattöbbséggel meg- 
válaszlot'nak jelentetett ki.

.< nógrádi táráiban főszolgabíróul egyedül Balás 
Ferencz, segédszolgabíróul Nagy Mihály jelentkeztek. 
Mindketten egyhangúlag megválasztattak.

4 füirki Unitban főszolgabíróul egyhangúlag Pia- 
cby József, segédszolgabíróul Balogby Dezső.

4 b. gyarmati járatban főszolgabíróul egyhangú­
lag Sxerémy Gábor, segédszolgabiróul, Kacskovics Iván 
és Zubovics István jelöltek közül — Kacskovics Iván.

.4 gácti táráiban főszolgabíróul csakis Hartvicb 
Ferencz pályázott. Ségédstolgabiróul ifj. Szakai Antal. 
Mindketten megválasztattak.

A lotonczi táráiban főszolgabirákul kijelöltettek 
Pongrácz György és Gél lén Endre. — A szavazás kö­
vetkező eredménynyel ejtatett meg. Pongrácz 147 Gél 
lén 75 szavazatot nyert s igy Pongrácz György meg 
választoltnak kimondatott. A segédszolgabiróságra pá­
lyázlak Csonka Zsigmood és Veres Imre. Megválása 
tatott Csonka Zsigmond.

A tziráki táráiban főszolgabirákul kijelöltettek 
Oláh József és Hanzély Márton. A szavazás megejts- 
telt. Hanzély 169 és Oláh 46 szavazatot nyert, s igy 
Hanzély Márton megválasztottnak kijelen telelt. A se* 
gédszolgabiróságra kijelöltettek Kemény Károly, Már- 
lonfalvay Gyula, Okolicaányi József és Veres Imre. A 
szavazás megejletelt. Marton fal vay 146, Okolicaányi 
46 és Kemény 5 szavazatott nyertek, s igy Marton- 
falvay Gyula megválasztottnak kimondatott.

A járási tisztviselők megválasztása után a köz­
ponti tisztikar megalakitáaára került a sor.

Főjegyzőül egyhangúlag Harmot Gábor, 
Árvaszéki elnökül Pajor litván, 

Tiszti főügyészül SlfUer Antal, 
Árvaszéki ülnökökül Tőrök Sándor (helyettes árr. 

elnöki czimmel), Jetzcntzky ióztef és Horváth Bánó, 
Főpénztárnokul Itetrich Ziigmond, 
I-ső aljegyzőül Török Zoltán, 
11 od aljegyzőül Haintner Amold, 
Árvaszéki jegyzőül Ifj. Fölkel károly, 

Főszámvevőül Mayertzky Ferencz, 
A {számvevőül Horváth ImvzIó,
A1 ügyészül Háttér Janót,Okolicaányi ManósHorthy 

Gábor ellenében (A megejtett szavazás után Hatser 
122, Horthy 40 ea Okolicaányi 27 szavazatot kapott.) 

Főorvosul kijelöltettek Dr. Kacskovics Gyula és 
Dr. Okolicaányi János. A szavazás megejletett, és dr 
Kacskovics 130, dr. Okolicaányi 60 szavazatott kapott, 
3 igy l,r- Kactkorict Gyula megválasztottnak kijelentetett.

Járási orvosokul egyhangúlag Dr. Feledi ferencz 
és Dr. Píirhfa Soma megválasztatlak.

Állatorvosokul pályáztak: Gaál ‘Lajos, Mojzaik 
Pál, Kanta István és Samarjai Lajos. Megválasztattak 
Moizeik Pál és Samarjai Laioi..

Tiszteletbeli főjegyzőkul kineveztettek a főispán 
részéről: Beniczky Árpád, Koráét Ferencz, TUlman Ká­

roly és Török Zoltán. Tiszteletbeli aljegyzőkul Dr. Her­
mától Károly és Molnár litván. Tiszteletbeli fóügyé 
székül: Tertzfyántzky litván, Latzly ítican, Zadubán 
Átlóm és Halát Józtef. — Ügyészül Milován Jánot, — 

Tiszteletbeli főszolgabíróul ifi. Szokat AnNd. —-Tisz- - 
leletbeli főorvosul Dr. Khrenrdch Latot és Dr.
Józtef.

Ezekulán megválasztottak a kilépő tagok helyébe 
a közig, bizottság tagjai, még pedig a következők: 
Gr. Forgácb Antal, Hanzély László, Madách Károly, 
Pulszky Ágost és Kövy Tivadar.

• Majd -az egyes hivatalokat átadó blioltáágbk, nem-' 
különben a sorozó, állandó, bíráló, statistikai, jegyző 

.wjMráló, mértékhitelesítő} -czabáfyrecdelet vizsgáló, ' 
philloxcra, egészségügyi, számvizsgáló bizottságok és 
az árvaszéki kültagok, kiknek névsorát térbiány miatt 
jövőre a^juk.

A közgyűlés ezek után véget ért, s a főispán 
boldog ünnepeket és qjévet kívánva, — kifejezte azt, 
hogy azon lesz, miszerint a mellőzött tisztviselők sé­
relmeit orvosolja és kiegyenlítse, zajos éljenzések kö­
zepette a közgyűlést d. u. 3 órakor befejezte.

A megyei tisztviselők sorából kimaradt lemondás 
folytán > Madách Károly alispán, részben meg nem vá­
lasztás, részben állomások beszüntetése folytán: Oláh 
József főszbiró, Benő Gyula, Veres József, Okolicaányi 
Mihály, Kemény Károly, Horthy Gábor segédszbirák; 
Gaál Lajos és Kanta István állatorvosok, uj tisztvise­
lők : Scitovszky János alispán, Pongrácz György fő- 
szbiró, Mártonfalvay Gyula, Baros Árpád segédizbirák, 
Samarjai Lzjos állatorvos Előléptetett tisztviselők: 
Török Sándor árvaszéki ülnök, helyettes árvaszéki 
elnökké, Hanzély Márton segédszbiró szirákjárási fő­
szolgabíróvá.

Küldöttségek. A tisztujitás után a megye összes 
tisztviselői Madách Károly alispánnál Harmos Gábor 
főjegyző vezetése alatt megjelentek s tőle elbúcsúztak. 
Madách Károly alispán könyezve vett búcsút a tisz­
tikartól, melynek 8 éven át közszeretetben álló főnöke 
volt, s mindenkivel érzékenyen kezet szorított.

Ugyancsak a nógrádi járás elöbbkelő tagjai igen 
számosán megjelentek Scitovszky János most megvá- 
Iaeztot4alispánnál, báró Andreánszky Gábor vezetése 
alatt, s ott a most nevezett szép beszéddel vett búcsút 
Scitovszkytól, miül a nógrádi járás országgyűlési kép 
viselőjétől, kit a megye bizalma az alispánságra szó­
lított. Scitovszky megköszönve a bizalmat, magát a 
járás további emlékébe ajánlotta. — Innen a nógrádi 
járás bizottsági tagjai, kikhez több választó is csatla­
kozott, egyenesen Huszár István úr lakába ment, hol 
Szántó József kosdi lelkész ékes beszéddel felkérte a 
kerület nevében Huszár Istvánt, hogy Scitovszky János 
helyébe a képviselőséget fogadja el. Huszár meghatva 
válaszolt s megígérte, hogy a kérelemnek enged a el­
fogadja a képviselőséget.



NÓGRÁDI LAPOK.

A közgyűlést megelőző napon pedig a b. gyar­
mati róm. katb. polgáráé» és földiáink igen nagy 
mámmal tisztelegtek gróf Forgácb Antalnál. — Esőn 
küldöltaégcl dr. Molicbor Fereacz kir. ügyész vezette 
a főúrhoz, ki a b. gyarmati rom. katb. egyház felett 
patronálusi jogot gyakorol. Melicher Ferenci szép szó­
noki beszédben előadta a küldötiség ama óhaján hogy 
miután Imády Károly esperesplébAnoa meghalt, helyébe 
nt egyház Pollik Istvánt, a jelenlegi segédldkéazt 
őhajtaná plébánosul kinovextotui. Gráf Forgácb Antal 
úr kifejezvén azt, hogy a patrouusok közt létrej itt 
régibb megállapodás szerint most ő van hivatva a 
főúri jog gyakorlatára, az óhajt — úgymond — min 
dencsetro mérlegelni fogja s kijelentette, hogy az ő 
elhatározásánál, mely a bcrczegprimás ö emiueutiája 
részéről megerősítést vár, a b.gyarmati egyházi hívek 
kívánsága irányadó lesz.

Főispán! ebéd. A főispánt ebéd d. n. 4 órakor 
vette kezdetét s mintegy 120 bizottsági tag vett részt 
az ebéden Az ebéd jó hangulatban folyt le. A toasz- 
tok sorát a főispán nyitotta meg, éltetvén ő felségét 
a királyt, a királynét és a dicsőségesen uralkodó 
királyi ház Összes Tagjait. A bizottsági tagok felállva 
hallgatták végig o toasztot. A második toasztot gróf 
Forgácb Antal mondta, éltetvén a megye kitűnő főis­
pánját gróf Gytlrky Ábrabámot, kinek o megye ad* 
ministrátiója körül már is elévülhetetlen érdemei van­
nak. Majd Szóntagb Pál gyönyörű eloquentiával éltette 
Scitovszky Jánost, si mint fiatal ember egyszerre fel 
tűnt, a ki fiatal ember létére az öregek higgadt és 
bölcs tanácsával bir, ki hivatva lesz ezen megyében 
az üdvös reformokat életbe léptetni, szigorával a jó 
rendet feltartani és a visszaéléseket bölcs előrelátással 
és erélyes ellenőrzéssel megakadályozni. £ beszédet 
zajos éljenzés követé. Nagy figyelemmel hallgattatott 
végig Pnlszky Ágost toasztja is, melyet a távozó alis­
pánra : Madách Károlyra mondott. Ezt is hosszantartó 
eljenzés követte. Ezután Pajor István Huszár Istvánt, 
Huszár László a megyei tisztikart, Scitovszky a me 
gyei bizottságot, Karmos Gábor gróf Forgácb Antal*, 
Farkas Mihály a megyei tisztikart, végül pedig a fő 
ispán a jelenlévő országgyűlési képviselőket éltették. 
A fényes ebéd fokozott jó kedélyben csak az esti 
órákban ért véget.

A fáklyás-zene. B Gyarmat polgársága a tisztuji- 
tás befejeztével gróf Gytlrky Ábranám főispán, Madách 
Károly a távozó alispán és Scitovszky János a meg­
választott nj alispán tiszteletére fáklyás zenét rende 
tett A fáklyásmenetet nemcsak a polgárság nagy 
száma, de a helybeli tűzoltó egylet impossns fellépése 
tette nagyszerűvé. A menet a városházától indult meg 
esti S órakor s a megyeháza előtt megállapodva, 
Simko Frigyes helybeli evaug. lelkész tartott igen 
talpraesett üdvözletét, elsősorban a főispánhoz, majd 
Jbfadáchhoa és Scitovsxkyhoz intézve azokat A -főis­
pán, a távozó alispán és az uj alispán igen szép sza­
vakban köszönték meg a polgárság tüntető figyelmét, 
s Madách Károly kifejezte azt, hogy habár hivatalos 
minőségben távozik is innen, de azért — agymond — 
az önök sorai között kívánok társadalmi, utón közre 
működni megyénk és a székváros felvirágzására

Tolmács, deczember 19.

A „Nógrádi-Lapok" 49 ik czámábza olvasva Luka 
Gusztáv t. barátom „a napi sajtó" czimű czikkét, őszin* 
tén sajnáltam, hogy arra azonnal nem válaszolhattam, 
mert egy baleset folytán, a megyei gazd. egyesület 
nek deczember 1-én tartott igazg. választmányi gyű­
lésében részt nem vehetvén, ennek a nógrádi járási 
gazdakörben fölmerült anyagi segélyezés kérdésére bo 
zott határozatával csak most, .a» egyesületi értesítőnek 
legutóbb kiadott 7 ik számában ismerkedtem meg.

Időközben a „Nógrádi Lapok" 60 ik számában 
Laszkáry Gyula t. barátom válasza jelent meg, melyre 
vonatkozólag kijelentem, hogy az abban foglalt néze­
teket, úgy a napi sajtót, mint a gazdasági társulást 
illetőleg teljes mértékben osztom ; én tehát Laka Gusz 
táv t. barátom csikkének a napi sajtóra vonatkozó 
részét egészen mellőzve, minket gazdákat legközelebb 
érdeklő gazdasági társuláshoz kivánok rövidem hozzá- 
szólani. —

Megyénknek annyira zülönböző gazdasági érde­
keit ceniralisálni nem lehet; a megyei egyesületet a 
ki a járásokat a gazdakörök megalakulására több Íz­
ben felbivta, és a ki a közügyek érdekében fáradozik, 
ezzel vádolni nem is lehet; de szükségesnek tartom 
a gazdasági egyletet In is mint oly közegei, moly a 

kormány és a gazdaközönség érdekei között a kap­
csot képezi, a melyben az egyes vidékek érdekkép­
viselet íbszpontoaul, mely a nagy és középbirtokos 
osztály által szellemileg é« anyagilag támogatva, te­
kintélyénél fogva leginkább hivatva van gazdasági mi­
zériánkat, ha nem is végi g megszüntetni, de legalább 
is helyzetünkön javítani.

Ezen nemes czélt azonban a járási gazdasági kö­
rök nélkül elérni igen nehéz lenne, mert ezen vidéki 
gazdasági társulás van hivatva a helyi érdekeket fel­
fogni, és azokat a központi egyesületben érvényre 
emelni a helybeli bajokat föltárni és azok orvoslását 
sürgetni. A körök vannak hivatva továbbá u központi* 
egyesület határozatainak végrehajtására és speciális 
esetekben javaslutok elö'erjesztésére. — Ők vannak 
hivatva a kis gazdák gazdasági értelmiségének eme­

lésére, gazdaságaik üzemének javítására, mert a kis 
gazdák a körrel könnyebben érintkezhetnek mint a 
központtal, és ezeknek helyzete első sorban támoga 
táat igényel.

Ebből kifolyólag a gazdakörök működése csak 
agy nrfftathat föl eredményt, ba a központi egyesület 
által nemcsak szellemileg, de anyagilag is támogat'a 
tik ; az anyagi segélyezés tehát nemcsak azért szük­
séges és elkerülhetetlen, hogy a kör tevékenységét fo­
kozhassa és a közügy terén nagyobb buzgóságot ki 
fejthessen, de azért sem tagadható az meg, mert az 
anyagi segélyben találom fel a megye többi járásai­
ban a gazdasági körök megalakulásának előmozdítását, 
sőt az egyesületnek is gyarapodását és erősbülését, 
ba az anyagi segélyezés a körök tagjainak számához 
és tevékenységéhez képest állapittatik meg.

Erre az álláspontra helyezkedett a nógrádi járási 
gazdasági kör, midőn az anyagi segélyezést a köz­
ponti egyesületnél már két Ízben sürgette; ez a se­
gélynek föltéilcn megadását el nem fogadta, mert a 
jövedelem szét forgácsolása az egyesületi tevékenység 
kárára vezetne; hajlandó agyán a választmány — igy 
szól a jegyzőkönyv — a kört segélyezni, sőt óbajija, 
hogy egyes műveletek keresztülvitelére tervezetet dol­
gozzon ki, és azt a választmánynak az évi költség 
előirányzat megállapítása elölt torjesuzo be

Nem hiszem, hogy a választmány tagjai bo ne 
látnák az anyagi segélyezés szükségességét, mert kér­
dést sem szenved, hogy a körök működése egy bizo 
nyos megbatározott jövedelem nélkül csak szűk kor­
látúk között mozoghat; még oly helyiséggel sem ren­
delkezik Rútságon, hol gyűléseit tarthatná, a meghí­
vók szétküldése is mindég nehézséggel jár, azok nem 
jutnak kellő időben a tagok kezeihez, s e miatt gyű 
léseink gyakran néptclenck.

Meggyőződésem, hogy a választmány határozata 
a megyei egyesületnek jelenleg még csekély anyagi 
erejéből indul ki; ba tehát gazdatársaink saját és a 
közügy érdekében központi egyesületünk támogatására 
vállvetve, úgy szellemileg mint anyagilag közreműköd 
nének, mezőgazdaságunk, úgy állattenyésztésünk rövid 
idő alatt nagyszerű lendületet nyerne; ezen állításom 
helyességét számtalan példa igazolja.

A társadalmi instiluiiók alapja a társadalmi hoz­
zájárulás ; ennek éltető eleme az egyesek lelkes köz­
reműködése és csatlakozása a társulathoz; ba tehát 
az egyesek visszavonulnak, a küzdtérről, minden tár 
sádalmi alkotásnak fel kell osztani; ezen oknál fogva 
én is örömmel logom üdvözölni Laka Gusztáv t. ba­
rátomat, a midőn a gazdasági közügy terén működők 
soraiba lép, és higyje el, hogy ezen működés minden 
önérdektől ment. Illés Ödön.

Nyílt levél Laszkáry Gyula úrnak’
Válaszodat, moly egy lépés a közügyek iránti ér­

deklődés terén, köszönet és elismeréssel olvastam; ha­
bár megnyugtató tudomásul még nem vehetem, mert:

1 szőr. Éppen mint megyei és nem parlamentébe 
ember el nem ismerhetem, hogy pártok létezése sze­
mélyes kérdésen kívül szükséges, vagy csak kompati­
bilis volna is a közjóval, mert dologi kérdésekbe!), 
midőn a j o b b nak megvitatása és alkalmazása forog 
azóbau, annak pártkérdéaaá látnia az abnormis hely­
zetnek kritériuma.

2 szór. Nem tagadom a napilapok kérdésében 
a pártlapoknak bizonyos korlátok közti létjogát,'de 
határozottan vitatom visszaéléseik jogosultságát, me­
lyek által eseményeket vagy egészen elhallgatva, vagy 
elferdítve, felforgatják a közönség-ú r és a lap s z o I g a 
közötti viszonyt, midőn maguknak a kolompos ürű, a 
közönségnek pedig a birkacsapat szerepét negélyezik. 
Hogy pedig egyetlen egy pártatlan vagyis pártok fe­
letti lap nálunk nem létezik, az kétségkívül állapota 
iuk ferdeségének bizonyítványa

3 szór. Ha jobbnak tartod mindjárt ki nem mon­
dani az általad fióknak nevezett vidéki egyletek füg­
getlenségét, — de megelégszel a fiókcgylet tagjainak 
évdijait a megyeitől igénybe venni, ez ellen semmi 
kifogásom. Csak hogy ozeu esetben constatálni kény 
télén vagyok, hogy le ezen elgyengüléssel küzdő beteg 
irányában csak éppen oly létrövidiiő gyógyszer törne- 
dékes kórészlész vagy mint én, és ha nem is volnál, 
még som tartóztatna ily csekély eltérés azonnal -- a 
mint külön gazdaságot nyit — a fiókegyletbe lépni, 
még kevéabbé pedig résztvenoi baráti összejöveteleitek­
ben, ha azok határnapjáról tudomást nyerek.

Végre 4 szer. Megnyugtató tudomásul még azért 
sem vehetem kedves válaszodat, mert a dolognak po 
litikus és leglényegesebb oldalát mellőzted, és ezért 
baráti üdvözlete mellett még ezt is remélli

P. Szántón, 1883. deczember 10-én.
Luka Gusztáv.

Hírek.
Boldog ünnepeket kívánunk t. olvasóinknak.
Személyi hírek. Gr. Gyürky Abrakéin főispán a 

székvárosba még deczember 16 án este 5 órakor ér­
kezett, hol másnap a tisztelgéseket fogadta, ugyanaz­
nap érkeztek hozzá a pályázati kérvények is, melyeket 

maga személyesen átvizsgált. Készt vett a vasúti con- 
fereotián, IM.áo pedig a tisztújító közgyűlést vezette. 
A székvárosból Scitovszky Jánossal csak f. bó 20 án 
reggel 9 órakor távozott. Országgyűlési képviselőink 
közül a közgyűlésen jelen voltak: Beoiczky Gyula, 
Gr. Forgácb Antal. Pnlszky Ágost és Szontagb Pál. 
A közgyűlésen 293 igazolt bizottsági tag közül 24 H 
bizottsági tag vett részt.

Hymen Brenner István ipolyaígi tanító 
múlt napokban jegyezte cl a kedves és szende Vadas 
Etelkát B.-Gyarmaton.

A január 12-kl bálra sikerült az iparos ifjúsági 
egyesület küldöttségének bálanyául ismét Szerémy 
Gáborné ő nagyságát megnyerni; szerencsés ómen - 
nők tartjuk ezt úgy a kitűzött jótékonysági ezé), mint 
nemkülönben a táuczvigalom díszére nézve is. A meg­
hívók ezen a héten küldetnek szét; tombola-nyeremény 
tárgyiak pedig mar előlegcsen örvendetes mennyiség­
ben jelentettek be. Ki is ne pártolna közvetve vág;* 
közvetlenül ily üdvös czélt!

Az újévi üdvözlések megváltási iveit is buzgól- 
kodva körözik immár Opilt Károly és Fillér Lajos 
városi tanácsos urak, s remélhetőleg az első ' fakioaz 
tás a városi szegények között már karácsony estéjén 
eszközölhető lesz.*A belügyminiszter úr, mint mindeu 
évben, úgy az idén is körrendeletét bocsájtott ki, — 
melyben meghagyja a törvényhatóságok és az azok 
hatáskörébe eső testületeknek, hogy az újévi köszön­
tések megváltási jövedelmeit mindenütt a jótékony 
nő-egyletek czéljainsk előmozdítására adják át.

Az ev. esperességi rendkívüli gyűlés Losoncion 
c hó 20 án tartatott meg, mely alkalommal az espe- 
rességi tisztviselőa erősítettek meg, s Wladár János 
sámsonbázi lelkész botrány ügye tárgyaltatott.

Scitovszky János a b.-gyarmati fiók vereskereszl 
egyletnek 25 frtot adományozott oly czélból, hogy azt 
a helybeli szegény gyermekek javára fordítsa.

A vasúti 12-SS bizottság Gr. Gyűrky Ábrabám 
főispán elnöklete alatt deczember bó 17 én ülést tar­
tott melyen az 60 es. bizottság alakíttatott meg, s az 
aláírás és előjegyzés iránti intézkedések megléteitek. 
— Ez alkalommal a bizottság jogi képviselőjéül Kövy 
Tivadar ügyvéd választatott meg

A helybeli kisdedóvóban ma estefelé állítják fel 
a kis gyermekek karácsonyfáját.

Bodnár István úr az „önaormányzati rendszer és 
a psrlamenti felelős kormány" czinSű tanulmányát, az 
1883. évi megyei választások emlékére kis röpirat 
alakjában kiadván, ajánljuk azt az Önkormányzat ba­
rátainak és ellenzőinek különös figyelmébe. Kapható 
Szőtji Mór b. gyarmati könyvkereskedésében. Ára lOkr.

Megrendítő esemény történt Budapesten e hó 17 én 
Ugyanis Makovinyi Ernő, államépitészcti mérnök, ki 
megyénkből Fekete Mariskát, Fekete László szalma- 
tercsi birtokos leányát 8 hónappal ezelőtt vette nőül, 
lakásán főbe lőtte magát, az öngyilkosság indokául 
a házassági viszályt constatálták, mely a férj és fe 
leség közt már néhány hónap óta gyökeret vert. — 
Itt mindenki őszinte fájdalommal vette a fiatal tehet­
séges és alig 30 éves ember kínos kimúltál. Temetése 
f. bó 19 én ment végbe a gyászlap édesanyja és neje 
nevében bocsáttatott ki.
' ‘ ’ Vettük' a" következő' gyászlápot: Gróf Cébrián 
László, cs. kir. kamarás, saját, úgy neje születet* báró 
Révay Róza csillagkeresztes hölgynek, valamint JMária, 
István és Róza gyermekei és az öszves rokonság ne 
vében szomorodott szivei jelenti néhai Gróf Cebrián . 
Ferencz özvegyének született báró Erggelett Mária 
Dorottyának folyó hó 12 én est véli 6 órakor hosszas 
betegség után életének 66 ik évében történt gyászos 
kimultáL A boldogult hűlt tetemei folyó bó 15 én d. 
e. 10 órakor a füleki sirkertbe fognak örök nyuga­
lomra tétetni, Fülek, 1883. deczember hó 12 én. Áldás 

.. lengjen porai felett!
HalHorts. Molnár István 17 éves matróz, ki szü­

lei látogatására jött B.Gyarmatra, itt f. bó 13-án el­
halálozott s 16 én eltemettetett.

Tisztelettel kérjük fel mindazokat, kik e lap 
előfizetési dijával bátrálékban vannak, hogy ez össze­
get a kiadóhivatalnak újévig beküldjék. Valamint 
kérjük t olvasóinkat, hogy lapunk 48 ik számához 
mellékelt aláírási iveket a nyomatandó példányok meg­
határozása végett szintén beküldeni szíveskedjenek.

Irodalom.
A „Kitartás* czimű s független irányú kénes po­

litikai napilap eddig megjelent számaiból arról győ­
ződtünk meg, hogy annak tartalma érdekességben jó­
val túlszárnyalja a többi képes politikai napilapokat 
A „Kitartás" szerkesztője Brankovícs György városunk 
szülötte, ki a „Budapest" szerkesztéséről lemondott, a 
a .Kitartást* saját kiadása s szerkesztése mellett meg­
indította. A lap mellé a legjelesebb erők sorakoztak 
munkatársakul s igy semmi kétséget sem szenved, hogy 
ax folytonosan a legérdekesebb tartalommal fog meg­
jelenni. — A „Kitartás** előfizetési ára egy évre 12 frt, 
fél évre 6 frt, negyedévre 3 frt s egy hóra 1 frt. — 
Az előfizetési pénzek a „Kitartás" kiadóhivatalába Bu 
d a pestre, IV. kér. rostély ntexa, Károly kaszárnya 24 
az. alá küldendők. — Ajánljak e lapot t. olvasó kö­
zönségünk figyelmébe s pártfogásába.

A .Képes Csalid) Lapok* lepnjabban ■etJtlent 12-lk szá­
mának tartalma: öivejy njenyasuony; elbeexélés, Irta Halaey 
Béla, (folyt köv.) — Ilon könyve; költemény, irta Boáin Ede.
— Fejedelem é» Fra Diavolo; elbeaiéléa, Irta Jókai Mór. (véje.)
— A« átok; ó-korl rejtr, Irta Buday Etet, (vége köv.) —• A bSn 
vitása; e<y rendőr néletel. — Kgy hegedű-, novella Vichvrt Er­
nőtől. fordította Varsa Jánoe. (folyt köv,) — Heti tárcía; Jókai­
ink Jubileuma, Irta kg. — JAkai-Laborfalvi Róiának müvétii pl- 
lyája ötven évet emlékünnepére; költemény, irta Komóesy JóasaL



NÓGRÁDI LAPOK.

Felelős szerkesztő: 
Horváth Danó.

Lekár József gácsi lakos 
33-ik Hzámú, a bolpiaczon lévő emeletes há­
zában három lakosztály újévtől haszonbérbe 
kiadó, esetleg az egész épület szabadkézből 
Őrök áron eladó.

Árverási hirdetmény.
A xzéczényi kir. jbirócig aint tikvl hatóság közhírré teexi, 

bnjnr a b -gyarmati takarék év hitrlintéxrt végrehajtat ónak Ispán 
Elek végrehajtást uenvcdA elírni L7l frt tíkckóvetc’óa és járulé­
kai iránti végn-hajtási Qgvébena b.-gyarmati kir. tszék il'ótve szr- 
evi4iyi kir. jbirA'ág területén lévő tóez községben fekvS ét ezen 
község 3. sz. tjkvi ivébe A. I. I. sorszám alatt brjegvrett ház bel- 
telckbúl alperes Ispin Eleket •, részben illető jutalékra 19" frt 

knsjczár. tnvábná az I. 2—11 alatti 11 telekből szintén alpe­
res • ■ részbeni jutalékára 593 frt, végre a f. 1—2 alatti hegybér 
földekből ugyancsak öt *!. rétzhen Illető jutalékra az árverést 
1»V> forintban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és 
hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1891. évi január hó 23-lk 
napján délclStti 10 órákkor Lóca községházánál megtartandó nyil­
vános árverésen a aegállapitott kikiáltási áron alul is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozok tartoznak ax ingatlanok (térvárának 
kF.-ját vagyis ax ennek tncgMrlS összeget ké*/pénzl>cit vagy ax 
hHl. LX. t. ez. 12. S-ában jelzett árfolyammal számított és ax l«M. 
évi november 1-én 3333. »z. a. kelt igaxságügyminivxtcri rendelet 

5-ában kijelölt ovadékképe* értékpapírban a kiküldött kezéhet 
letenni, avagy az BmL LX. t. ez. 170. j-a értelmében a bánat^-ux- 
nek a bíróságnál elóleges elhelyezéséről kiállított szabilpzerű el­
ismervényt atxzolgáltatni.

Kelt Kxécaényltcn a kir. jbiroaág mint tlkri hatóságnál 1483. 
évi okL 13. Z i i v o r a. kir. jbíró.

Bolt-helyiség bérbeadása.
A Kis-TabÁn utczában, a volt tíaintner- 

házban, hol jelenleg a borbély s fodrász üz­
lethelyiség van, 1884. évi január hó 1-től ha­
szonbérbe adatik.

Feltételek alúlirott háztulajdonosnál meg­
tudhatók. 3 — 2

Kohn Adolf.

Haszonbérlet-
A hont Apáti közbirtokosság! korcsmái* 

tatási jog, lakással vagy anélkül, folyó évi 
deczember 1-töl több évre bérbe adandó.

Értekezhetni Fiala József közbirtokossági 

felügyelőnél, A páti bán 3-3

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1883.


